- 11, 22, 3 est β : *om.* Tγ
 11, 84, 1 umbras TQN : undas βγ
 11, 99, 5 gemina γ : magni (-is T) Tβ
 11, 103, 1 safroni T : saphr- βγ
 12, 19, 2 domi T : foras βγ
 12, 34, 8 uoles T : uelis βγ
 12, 48, 15 magister β : -tros Tγ
 12, 61, 5 fremunt β : ruunt Tγ
 12, 90, 3 umbras T : undas βγ
 12, 94, 5 calabris T : doctis βγ
 13, 14, 2 inchoat RQ : -oet βγ
 13, 26, 1 tendentia R : durantia β : dicant- *vel* ditan- γ
 13, 28, 1 meta α : menta β : mensa γ
 13, 50, 1 quae β : de Tγ
 13, 64, 2 hunc R : hanc βγ
 13, 65, 2 *vide ann.*
 13, 66, 2 si Cnidiae] sic nitidae β : si gnidiae Rγ
 13, 74, 2 deus γ : deos αβ
 13, 86, 2 deposita α : -to βγ
 13, 98, 2 decipit γ : despicit αβ
 13, 99 *lemm.* dorcas α : -ae βγ
 13, 114 *lemm.* trifolinum T : -lium βγ
 13, 122, 2 uini γ : uinum αβ
 13, 123, 1 expunget γ : -ugnet Tβ
 14, 1, 1 senator T : -tus βγ
 14, 31, 1 gemas T : gemes βγ
 14, 46, 1 sinistris γ : fenest- Tβ
 14, 81, 1 tetrico γ : tristi Tβ
 14, 82, 2 dedit T : dabunt βγ
 14, 117, 1 recentem T : rigen- βγ
 14, 131, 1 qui ... sumis γ : quid ... sumes Tβ
 14, 141, 2 poterit β : -rat Tγ
 14, 146, 1 tingue γ : pingu(a)e Tβ
 14, 181 *lemm. et 1* leandros (-rus) T : -der βγ
 14, 210, 1 stupor est γ : -por T : -pro β
 14, 211, 2 saeue T : saepe βγ

Apparatum quidem Heraeano aliquanto pleniores praebui, errores nullius momenti a Lindsaeo fideliter prescriptos fere praeterii. In primi libri editione (1975) M. Citroni singulorum ex βγ familiis codicum discrepantias¹² accuratius protulit; qua diligentia hoc tamen profectum est, ut posteriores ne litus ararent moneri possent.¹³ Ex Heraei annotatione critica breviora multa uncis inclusa amplexus sum, ad longiora stellulis adverti. Testimonia quoque Heraei sunt nec non index nominum magna ex parte. Textum, quem vir ille doctissimus Lindsaei¹⁴ aliquanto meliorem reliquit nec posteri editores vel totius corporis vel singulorum librorum in alterutram partem magnopere deflexerunt, diligenter excussi, librariorum atque editorum menda vel meo vel alieno Marte quot potui sanavi.

Cantabrigiae Massachusettensium mense Aprili
MCMLXXXIX scribebam

D. R. SHACKLETON BAILEY

12 Cf. Lindsay, praef. 1: ‘Hanc igitur rationem, lector benebole, scito me secutum esse, ut, neglectis codicū singulorum aberrationibus, trium illorum archetyporum … lectiones exponere sim conatus.’

13 ‘Für den Text ist dabei erwartungsgemäß nichts gewonnen worden – C. stimmt fast völlig mit Heraeus überein’ (J. Delz, *MH* 34 (1977), 259).

14 De quo Housman: ‘It is true that one was obliged to form one’s text for oneself, but without Mr Lindsay that would not have been possible’ (*CR* 39 (1925), 199 = *Cl. pap.* 1099). Quod iudicium cum Lindsaei ipsius verbis conferatur: ‘Virorum doctorum conjecturas tam paucas in apparatu critico nequis miretur. Martialis enim versus tripertita forma, tribus diversis e fontibus derivata, nobis praesto sunt, unde fit ut consensui codicum maxima fides attribuenda sit.’ Hoc si valeret, tantum valeret ad ea quae in tribus familiis conservata sunt. Verum enimvero ubi nugas omnes praebent, ut verbi gratia ad 6, 86, 1, corruptori certe antiquo adiudicandum, poetae, si pudor est, opitulandum.